
２０２０年１１月４日 

各位 

日本紙パルプ商事株式会社 

 

当社本社における新型コロナウイルス感染者の発生について（11 月 3 日発生 修正） 

 

１１月４日付「当社本社における新型コロナウイルス感染者の発生について(11 月 3 日発

生)」において、当社社員がＰＣＲ検査の結果感染が確認された旨、開示致しましたが、実

際にはＰＣＲ検査は未受検でしたので修正いたします。 

当該社員は、１１月２日に味覚・嗅覚異常の自覚症状があり１１月３日に医療機関を受診し、

抗体検査の結果、抗体の保有が確認されましたので、所管保健所の指導の元、今後ＰＣＲ検

査を受検する予定です。 

 

ＰＣＲ検査において陽性であることが確認された場合、所管保健所や入居ビル運営会社等

と連携し、感染経路の調査、当該社員との濃厚接触者の確認等必要な作業を進めてまいりま

す。 

なお、当該社員、部署が関係するお取引先様へは個別にご連絡させていただきます。 

今後もお取引先様はじめ関係者の皆様および役職員の安全を最優先に考慮し、感染拡大防

止に取組むとともに、事業継続を図ってまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

広報室 広報課 03-5548-4026 


